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For eksempel står det skrevet både i 3. Mose
bok 19, 18 og i Matteus 22, 39: «Du skal elske  
din neste som deg selv». Det er ikke til å legge 
skjul på at dette utsagnet er brukt mange 
ganger og det framstår derfor som et viktig 
budskap i den kristne tro. Har du noen gang 
tenkt på hva det innebærer? Hva er neste
kjærlighet? Og hvordan kan jeg som enkelt-
menneske utøve nestekjærlighet? 

For meg innebærer nestekjærlighet i praksis,  
omsorg og omtanke overfor mine med-
mennesker – uten fordommer. Omsorg og 
omtanke for medmennesker uansett hvem 
de er; uansett hvor de kommer fra, hvilken 
religion de tilhører, deres politiske stand-
punkt, alder eller kjønn. 

Nestekjærlighet er altså en måte å forsikre  
seg om at alle har det bra. Men hvordan kan  
et menneske utøve nestekjærlighet? Mitt per- 
sonlige svar på dette spørsmålet er følgende:  
Gjør noe fint for noen, enten en fremmed eller 
noen du kjenner fra før. Å gjøre noe fint for 
noen må ikke nødvendigvis være veldig stort, 
dyrt eller planlagt lenge i forveien: Du kan 
invitere med den nye eller ensomme eleven 
i klassen på kino, overraske din kollega med 
en varm kopp kaffe på kontoret, eller gå på 
besøk til noen som er alene. Det er ikke så 
mye som skal til for å gjøre noens dag bedre, 
men det kan utgjøre en stor forskjell. En 
konfirmant forklarte det på følgende måte: 
«Et lys i mørket behøver ikke å være en 
lyskaster, det kan også være et telys». 
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Hvem er annerledes?
«Vi har en liten søster, 
Vi har en liten bror
Som er litt annerledes
Enn andre barn på jord». 
Slik starter Inger Hagerup sitt dikt «Våre små søsken» som ble skrevet til åpningen 
av et dagsenter for psykisk utviklingshemmede i 1953. Diktet er vakkert og gir god 
grunn til ettertanke og refleksjon. Annerledes enn hvem? Det kan være mange av 
oss som føler på annerledesheten, og ikke føler de passer inn noen steder eller ser 
litt annerledes ut. Som kirke skal vi ha stor takhøyde og lav terskel, vi har plass til 
alle. Bare du er du, og Du er velkommen! Enten du velger gudstjeneste, kor, grupper, 
formiddagstreff, kirkemiddag eller tar turen innom for en kopp kaffe. Vi ønsker både å 
være glade for de som kommer på et eller flere av tilbudene i menigheten, samtidig er 
det viktig å nå flere. Det «oppdraget» har vi fått gjennom Misjonsbefalingen. God høst!

Bente Dahl
  menighetsrådsleder

Takk for meg!
Søndag 13. november blir min siste gudstjeneste og siste dag i Strindheim 
kirke. Etter det går jeg over i pensjonistenes rekker. 
Jeg kom hit i mai 1989, 37 år gammel, flyttet inn i den gamle presteboligen 
bak Strindheim skole med Ingeborg og tre barn som fremdeles gikk i barneskolen. 
Nå har vi fem barnebarn! Så tida ruller og går. 
Det har vært noen rike år i Strindheim, med alltid spennende utfordringer, 
store forandringer, aldri dager som er like. 
Når jeg har vært så lenge i Strindheim, er det fordi jeg har trivdes godt her og 
fordi jeg hele tiden har sett utviklingsmuligheter i arbeidet. Det er jeg nemlig helt 
avhengig av for å finne motivasjon og føle at arbeidet er meningsfullt og givende. 
Jeg har blitt kjent med utrolig mange fine mennesker. Det er så mange som 
viser sann kristen nestekjærlighet. Det være seg i møte med mennesker i 
sorgsamtaler før begravelser. Det være seg trofaste kirkegjengere som støtter 
og oppmuntrer hverandre, ser sine naboer og besøker de som er blitt alene. 
Jeg har fått troen på menneskenes iboende evner til å leve for andre enn seg 
selv. Selv om det finnes mye ondskap, uvitenhet, egoisme der ute, så finnes det 
sannelig også mye rørende godhet!
Det er særlig én ting som har vært drivkraften min i alle disse årene. Det er  
ønsket om at mennesker skal få et møte med den korsfestede og oppstandne 
Jesus, et personlig møte. At Jesus ikke bare er historie som fortelles, men 
at han kan møte oss her og nå. Et slikt møte forandrer livet, slik det en gang 
forandret mitt liv og gav det retningen. I det ligger også budet om å elske 
hverandre, men med dette vesentlige tillegg: «Om vi lever, så lever vi for  
Herren, og om vi dør, så dør vi for Herren. Enten vi da lever eller dør, hører vi 
Herren til.»  

Jan Øyvind Grøm
sokneprest

Nestekjærlighet
  – et lys i hverdagen 

BEGREPET «NESTEKJÆRLIGHET» HØRER MAN OFTE I KIRKEN. 
I BIBELEN BLIR BEGREPET «KJÆRLIGHET» OG «NESTE» OFTE KOBLET SAMMEN. 

TEKST: ODA SOFIE ENGESBAK 
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Trondheim har i de siste ukene vært preget av  
studiestart og ikke minst de to intense fadder
ukene. Nye studenter skal ønskes velkommen  
til linjeforeningen, universitetet, byen og student
tilværelsen. Organiseringen av dette opplegget  
har vært heftig debattert i avisene, i og med at 
det store fokuset på alkohol fører til at noen 
dessverre faller utenfor.

Som fersk student på Gløshaugen har jeg selv 
nettopp vært gjennom fadderukene, på både 
godt og vondt. Jeg har hatt uforglemmelige 
opplevelser, fått nye venner fra hele landet og 
gjort ting jeg aldri hadde trodd jeg kom til å få 
gjøre. Det har vært et eventyr, men også en 
prøvelse hvor min komfortsone og mine verdier  
har blitt satt på prøve. 

Nå skal jeg komme med et sjokkerende utsagn 
for en student: Jeg drikker ikke alkohol. Dette 
er ikke fordi jeg er en sånn stereotyp konserva
tiv kristen, men rett og slett fordi jeg ikke 
har noen glede av det. Flere studenter føler  
det samme, og hvordan er egentlig fadderuka  
for oss? Sannheten er at selv om jeg ikke drik-
ker selv, har jeg ikke noe problem med at andre 
gjør det. Problemet er når alt skal handle om 
det. I minst den ene linjeforeningen var dette  

realiteten: Alle arrangementene, alt man snakket  
om og alt man gjorde for å bli kjent, kretset 
rundt det å drikke sammen. Når man ikke tar 
del i dette, blir man fort utenfor. 

Som en løsning på drikkepressproblemet har 
linjeforeningen Online i år valgt å opprette en  
egen gruppe for studenter som ønsker å være  
edru i fadderuka. Også den kristne studentor-
ganisasjonen Laget har tilbudt et alternativt, 
rusfritt fadderopplegg. Minuset med Onlines 
opplegg er at det kan skape en slags «vi og 
dem»-mentalitet, med de som ikke drikker 
på den ene siden og de som gjør det på den  
andre. Andre linjeforeninger har heller valgt å  
tilby et mangfold av aktiviteter i løpet av de to 
ukene, slik at alle skal kunne gå på noe de lik-
er, i tillegg til å bli kjent med flest mulig. Uan-
sett er det viktigste at det gjøres en innsats 
for at alle skal bli sett, og få en god velkomst. 
Skal fokuset ligge på viktige verdier som in
kludering, vennskap, fellesskap og glede,  
eller det å drikke seg sanseløs? 

Til slutt, et spørsmål å tenke over: Blir man 
bedre kjent når man baker boller eller danser 
swing sammen enn når man drikker vodka 
sammen og har glemt alt neste dag? 

Fadderuka
TEKST: JULIE TILLLER

HVILKE ASSOSIASJONER GIR DETTE ORDET DEG? 
LA MEG GJETTE NOEN: FYLL, FEST OG MORO. 

DET FINS VEL IKKE STUDENTER SOM IKKE DRIKKER, GJØR DET?

TRØNDELAGS PERLER

–Glimt fra årets sommertur
TEKST OG BILDER:  SØLVI RISE

Årets sommertur ble en fantastisk dag 
med sol, glede, god mat og ettertanke. 

Vi besøkte Fosen og fikk oppleve formiddagsmat 
hos «Fruene i fjøset», ettertanke i Rein kirke, 

historisk innblikk i klosteret på Rein, fantasi hos 
«Englegalleriet» i Rissa og skikkelig middag 
med storfiskball på Marthabrygga i Råkvåg. 

Og så flott var det at vi forlenget turen med en time, 
for riktig å kunne nyte opplevelsen.
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Søndag for de forfulgte
TEKST: EDEL SKAALVIK

Farlig å skifte tro
Årets ”Søndag for de forfulgte” har tema ”der det 
er farlig å skifte tro”. Vi kommer til å fokusere 
mest på Iran og Saudi-Arabia. Dette er land der 
trosfrihet er et fremmedord (hentet fra Magasinet 
Stefanus 4/ 2016).
                                                                                                  
På lik linje med menigheter over hele verden, vil 
også vi i Strindheim kirke markere «Søndag for de 
forfulgte». Det skjer på gudstjenesten søndag 09. 
oktober, hvor vi i år får besøk av generalsekretær 
i Stefanusalliansen, Jan Aage Gravaas.

Fakkeltog 2016
BLI MED Å GÅ I 
FAKKELTOG FOR DE FORFULGTE!!
Også i år blir det anledning til å vise sin solidaritet 
med forfulgte kristne ved å gå i fakkeltog. Og som 
på ”Søndag for de forfulgte”, vil fokuset være ”Der 
det er farlig å skifte tro”.
I Trondheim avvikles fakkeltoget torsdag 
9. november. Det er oppmøte med appell på torget 
kl. 18. Deretter går toget en runde gjennom byen 
før det avsluttes med møte med bønn og infor-
masjon i Metodistkirka.

Det meste av lønnskostnadene til  
personalet i kirka lønnes enten  
av staten (prestene) eller kommu- 
nale bevilgninger til Kirkelig  
Fellesråd. Men lønn til dirigent for  
barnekorene og en del av menig
hetsforvalters (daglig leder) lønn 
må menigheten dekke selv. I fjor 
var dette beløpet på ca. kr.94.000 
– sosiale utgifter medregnet.

Det meste av utgiftene til kontor
hold (telefon, leie av kopimaskin,  
papir osv.) dekkes via fellesrå-
dets bevilgning, men porto til selv- 
pålagte aktiviteter (f.eks. kor, hygge- 
treff) må vi dekke selv.

Fellesrådet sørger for ordinær vask  
av kirka + toalett- og tørkepapir.  
Men skal vi vaske kopper, må vi  
sørge for såpe, kluter, repara
sjon av oppvaskmaskin osv. selv.

Til vedlikehold av bygget og inven
tar dekker fellesrådet bare det 
som er helt prekært. Ser vi at noe 
bør gjøres likevel, må vi vurdere 
om vi har midler til det. Vi vil jo 
ikke at bygget skal slites helt ned 
før det gjøres noe, og vi ønsker 
at det skal se presentabelt ut.  
I fjor brukte vi rundt kr.330.000 på  

dette. Dette var riktignok et ekstra- 
ordinært år, men vi brukte også kr. 
60.000 på dette i 2014. Dette kan 
variere fra år til år.

Gudstjenester er en stor del av vår  
aktivitet. Men vi må selv betale  
for annonsering, blomster, kirke
kaffe, alt utstyr til dåp. Alle døpte 
bosatt i menigheten får hilsener 
(gaver) ved dåpsinnskriving og de  
tre første års dåpsdager.

Dersom vi vil leie inn solister til 
gudstjenester på f.eks. konfirma
sjonsdager, allehelgensdag, jul
aften m.m., må det tas av egen 
lomme. Det samme gjelder hono-
rar til foredragsholdere og inn-
leie av andre ekstra ressurser.  
I fjor brukte vi 65.000 på dette.

Vi har et menighetsblad som det 
koster ca. kr.130.000 å trykke.Vi  
vil gjerne nå alle husstander med 
informasjon om hva vi driver med,  
da de fleste fremdeles er medlem-
mer av Den norske kirke. Noe av 
dette (kr.43.500 i fjor) dekkes inn 
ved annonseinntekter.

Dette er NOEN av utgiftspostene 
våre.

Enkelte av våre aktiviteter finansi
erer «seg selv» ved hjelp av 
medlemskontingent og kollek
ter, mens andre går med under
skudd. I 2015 hadde vi samlede ut- 
gifter på kr.981.500; i 2014 kr.  
615.500. Disse beløpene skal altså  
finansieres ved kontingenter, kol- 
lekter, kirkeoffer, utleieinntekter,  
basar, annonsesalg og gaver. I 2016 
håper vi å få inn til sammen 
kr.230.000 ved kirkeoffer og gaver.

Det er mulig å få skattefradrag 
for gaver gitt til menigheter og or
ganisasjoner. I år kan du få fradrag 
for gitte gaver på inntil kr.25.000. 
Forutsetningen er at organisas-
jonen får beskjed om det og at du  
oppgir ditt fødselsnummer. Minste-
beløp er kr.500 pr. år til hver or-
ganisasjon.

Etter denne redegjørelsen har du  
kanskje funnet ut om du vil BRUKE  
ELLER KASTE giroblanketten? 
Du trenger forresten ikke bruke 
blanketten fysisk. Det holder å bruke 
nettbanken og sende din gave til 
konto 0539 62 75556. 

Bruk eller kast? 
TEKST: MENIGHETSFORVALTER RIGMOR HØLMO

DET ER ET SPØRSMÅL VI STADIG MÅ TA STILLING TIL. AKKURAT NÅ GJELDER DET GIROBLANKETTEN 
SOM ER INNLAGT I MENIGHETSBLADET, MEN FØRST LITT OM HVA PENGENE GÅR TIL.

Og menigmann sier:” En god latter for-
lenger livet!” For å le, må vi ha humor, 
men hva er det? Ordboken sier: ”evnen 
til å se og feste seg ved det komiske i 
livets forskjellige forhold”. Vi ler imidler
tid slett ikke av det samme. Altså er 
denne evnen ulik hos deg og meg. Den 
kan variere mellom kulturer og folke-
slag. Et harmløst utsagn som dette kan vi 
alle le av:”I gamle dager jobbet ikke damene 
utenfor huset. Det var mennene som måtte 
ta seg av hagen og vannlatingen.” 

Klossete bruk av språk er alltid morsomt. 
Men hva om vi går på jakt etter humor i 
kristen-Norge? Vil vi da støte og såre noen? 
Fins det i det hele tatt noe som heter kristen  
humor? Filosofen Søren Kierkegaard tar 
skrittet helt ut og sier: ”Skal man lete etter 
en kristen i verden, går man ikke helt galt 
om man leter etter en humorist.”                      
I 2015 utkom en bok med tittelen SALIG 
ER GLEDEN,  DEN STORE HUMORBOKEN. 
Her har Jostein Janøy, norsklærer, for-
fatter og legpredikant, samlet, som han 
selv sier: ”gleder, gode fortellinger, over-
raskende replikker og underfundige slutt-
poeng." Og sannelig er det nok å ta av på 
bokens 342 sider. Hvor skal jeg begynne? Jeg 
våger meg på denne: Moren til Jens: Hva 
hørte du på søndagsskolen i dag da, Jens?                                                               
Jens : At foreldre ikke skulle spørre om 
så mye, men heller komme i kirken selv!                                                                                                             
Du ler kanskje ikke så mye nå, men nikker 
heller bekreftende? 
Nytt forsøk: Organisten og den nye presten 
fant ikke helt tonen med hverandre. Når 
organisten ønsket seg salmer med tradi
sjonelle toner, ville presten helst ha nyere 
tonearrangement. Og ble det først en 
diskusjon, så var det gjerne presten som 

bestemte. Dette irriterte organisten 
noe grenseløst. – Men hva har du 
tenkt å gjøre med det? undret en 
venn som var lei av organistens 
klagesang. –Å du vet det, svarte 
organisten med et smil: Jeg har 
mine metoder. Jeg tar igjen med å 
gi ham altfor høye messetoner!                                                                

Jostein Janøy har delt inn humorboka si i 19 
kapitler. Jeg nevner noen: En skal høre mye. 
Smil fra bedehusland. Herrens glade jubel-
gutt – Broder Aage. Barnas aller beste. I gode 
og onde dager. Humørpiller. Kirkelige humør-
blomster.  Det sies og skrives så mangt…  

98 sider har barn i hovedrollen: En dag Berit 
var med mamma på byen, slo hun seg al-
deles vrang fordi hun ikke fikk dokken hun 
hadde ønsket seg så lenge. Da tok mamma 
et godt tak i armen, ristet henne skikkelig og 
sa med myndig stemme: - Nå tier du stille! 
Berit ble ganske forskrekket og sa med 
gråten i halsen: -Jeg skulle ønske Jesus var 
her, for Han var nemlig snill mot barn! 

En til: En liten gutt åpnet den store familie-
bibelen med stor beundring, og så på de rare 
skrifttegnene og bildene. Plutselig var det 
noe som falt ut av den. Han plukket det opp 
og så at det var et brunt, presset løvblad. 
–Mamma, se hva jeg fant! ropte han stolt. –
Nei, men hva har du der, vennen min? spurte 
hun nysgjerrig. Gutten reiste seg og sa med 
høytidelig stemme: -Jeg tror jeg har funnet 
dressen til Adam!                                                                       

Det er utrolig godt å le. Som filosofen Kant 
sier: ”Som motvekt mot livets mange sorger 
har Himmelen skjenket menneskene tre 
gaver: håpet, søvnen og latteren.”

HUMOR- hva ler vi av egentlig?
                                    OG HVA MED KRISTEN    HUMOR?

 

”DET ER EN TID TIL Å LE” (FORK 3,4), SIER VISMANNEN SALOMO OG LEGGER 
TIL ET ANNET STED ”GLEDE I HJERTET GIR GOD HELSE” (ORDSP 17.22).

TEKST OG FOTO: HELLE  VOSS PÜTZ 
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Nei, nei. Dette intervjuet vil jeg 
ikke skrive! Det er et avskjeds- 
intervju. Vi skal ta avskjed med 
sokneprest Jan Øyvind Grøm
- Jan Øyvind, som har vært prest 
i Strindheim kirke siden 1989. 
Men etter hvert så tenker jeg at 
det skal bli ganske så godt og  
spesielt å få en skikkelig prat  
med presten, hvor faktisk han skal  
få være hovedperson og snakke 
om seg selv. Det har han nok 
sikkert ikke så ofte anledning til.                                           

En prest utfører sin prestegjer
ning; det er på en måte blitt et 
fast uttrykk. Hva ligger i det for  
Strindheims sokneprest? 
Det kommer et enkelt svar: ”Det  
er å formidle evangeliet! For å  
kunne det må jeg også finne 
Guds vei for meg selv”.
                                                               
Det var slett ikke i Jan Øyvinds 
tanker at han skulle bli prest. Han  
vokste riktignok opp med kristne  
foreldre, men da faren en dag 
spurte ham om han kanskje kunne  
tenke seg et teologistudium, var  
svaret et kontant NEI! Gutten var  
interessert i realfag og så for seg  
en forskerjobb innenfor biologi,  
matte eller fysikk. 

Etter oppvekst på Nesodden og 
i Oslo, flyttet han til Bergen for 
å ta siste året på gymnasiet der. 
Det var naturlig å være med i 
Kristenrussen, for troen hadde 
han jo. De dro på turné, og den 

unge russegutten traff en prest 
som han utvekslet tanker med. 
Da falt replikken: ”Vi skal ikke 
være der vi trengs, men der vi 
trengs MEST!” Gud skulle få en  
sjanse, og Jan Øyvind sa til ham:  
”Vil du, så må du forandre min 
vilje!” Og så ble det teologien, med  
både latin, gresk og hebraisk. Og 
han som slett ikke hadde sans for  
språk, syntes etter hvert at sær
lig hebraisk var spennende. Der  
fant han den opprinnelige Bibelen, 
og sannelig også en spennende 
grammatikk!                           

Som nyutdannet teolog ble det 
militærtjeneste på Hysnes som 
prest for soldatene. Da spurte han  
daværende biskop Tord Godal hvor  
han burde søke: ”Du trengs MEST  
i Strinda prestegjeld.” Og slik ble  
det. Der fikk han aleneansvar for  
125 konfirmanter det første året!  
                                                                                                                                                                 
Når presten vår holder gudstjen- 
este, slår det meg sterkest hvor  
ekte han formidler. Han vil si oss  
noe. Han vil levendegjøre evan- 
geliet. Han snakker til menigheten,  
og alltid uten manuskript. 
Hvordan får han det til? Det er en  
prosess, sier han. Han forbered
er seg tidlig ved å se på teksten  
og lar den modnes. Fredag skriver  
han så punkter, og lørdag kveld  
memorerer han. Og så er det viktig  
med tid for konsentrasjon før  
selve gudstjenesten Men, som  
han sier: Hukommelsen er ikke  

som den var. Helt greit det. Skulle  
han glemme et navn eller to, er  
det alltid hjelp å få fra benkerad
ene! Ikke noe stress; han er seg 
selv – uansett hva som skjer. 

Jan Øyvind er observert både på 
treningsstudio, på sykkel og på 
ski, for ikke å snakke om som 
førstefiolinist i Midt-Trøndelags 
Symfoniorkester. ”Det er viktig å  
holde seg i form. Vi har alle fått  
en kropp, som vi plikter å ta vare  
på så godt vi kan”, sier han.        

Hvorfor slutter så denne avholdte  
og karismatiske soknepresten? 
Hans kone Ingeborg har gått av 
med AFP, og han selv merker at  
han begynner å bli sliten etter 
så mange år i et krevende yrke, 
men han vil nok være evangelist 
resten av livet: ”Gud vil  legge til 
rette for pensjonisttilværelsen 
også.” Dessuten synes han det er 
riktig å gi plass for yngre krefter,  
som kan se med nye øyne på 
forandringene som nå skjer i Den  
norske kirke. Han er blitt glad i  
folk i menigheten og alle han job-
ber sammen med og gleder seg  
når de hilser og kjenner ham igjen.  
Han er fascinert over folks mange  
gode sider og er takknemlig for 
møter med mennesker i alle livets  
faser. Jan Øyvind Grøm har sin 
siste gudstjeneste i Strindheim 
kirke 13.november. Da blir nok 
kirka stappende full. 
Takk for alt du har vært for oss!

Sognepresten vår tar avskjed
EVANGELIET HAR VÆRT JAN ØYVIND GRØMS LEDETRÅD GJENNOM LIVET. 

DET HAR HAN SÆRS LEVENDE FORMIDLET TIL OSS GJENNOM 27 ÅR.

TEKST: HELLE VOSS PÜTZ • FOTO: KIRSTEN STANGVIK/DAFFYDESIGN  
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VI SPØR NOEN AV BARNA I MENIGHETEN OM DERES 
MENINGER OM FORSKJELLIGE TING. I DETTE NUMMERET SPØR VI:

Selma: Jesus er sønnen til Gud. Han ble født i jula 
og døde i påska. Han døde på korset og etterpå så 
sto han opp. Nå er han helt oppi der, helt opp i him-
melen. 

Anne Viola: Han er Guds sønn og han er et men-
neske som kom fra Gud. Han var et spesielt menneske 
fordi han fulgte Gud. Han hjalp andre folk, som for 
eksempel at en som var blind kunne se igjen. Jesus 
døde fordi kongen ikke ville ha en ny konge. Jesus 
sto opp igjen, men da var han egentlig ganske blank 

fordi han hadde vært i himmelen og så nesten ut som 
en sky. Da så det ut som at han kan forsvinne.

Sondre: Jesus er barnet til Gud. Jesus har bursdag i 
jula. Han la seg ned og døde med vilje, men så levde 
han igjen. Jesus var snill, og hvis noen var blind, klarte 
han å gjøre det til at de kunne se igjen. Men jeg lurer 
egentlig på hvorfor kirka alltid handler om Jesus. 

Hvem er Jesus?

Årets TV-aksjon skal redde liv 
og gi omfattende helsehjelp til 
noen av de mest sårbare i verden 
– mennesker rammet av krig og 
konflikt. Gjennom TV-aksjonen 
skal mer enn to millioner men-
nesker få livsviktig hjelp.

TV-aksjonsmidlene går til Røde 
Kors sitt arbeid i ni land: Syria, 
Libanon, Sør Sudan, Afghanistan, 
Myanmar, Somalia, El Salvador, 
Guatemala og Honduras. Pen-
gene går også til å hjelpe flyktnin-
ger som har kommet til Norge.

Ønsker du å være bøssebærer?

Målet er at alle husstander skal 
få besøk den 23. oktober. Til det 
trenger vi 100 000 bøssebærere.
Meld deg som bøssebærer på 
Røde Kors sine hjemmesider. 

Tidspunktet for bøssebæringen 
er mellom klokken 16.00-18.00 
søndag 23.oktober.

Bara’a rekker hånden høyt opp i 
været, så høyt hun kan for å få lær-
erens oppmerksomhet i det 
trange klasserommet. – Velg meg,  
roper hun, men læreren velger en 
annen denne gangen.
Bara’a elsker å gå på skolen, og hun 
elsker å lære nye ting. Selv om hun 
bare er ti år gammel vet hun akku-
rat hva hun vil bli når hun blir stor: 
Hun skal reise tilbake til hjemlandet 
sitt, Syria, for å bli lærer og lege. 
Det må bare bli fred der først.
– Det var ikke mer mat igjen i Syria.  
De bombet oss fra fly. Vi ble veldig 
redde, derfor kom vi hit, sier Bara’a.

INTENST SAVN
Navnet hennes er arabisk og betyr 
uskyld, men hun har allerede opp
levd mer enn de fleste. For fire år 
siden flyktet hun og familien fra 
borgerkrigen i Syria til en flyktninge
leir i nabolandet Libanon. Libanon er 
et land på størrelse med Rogaland 
fylke, men huser i dag 1,5 millioner 
flyktninger fra Syria. Over 25 prosent 
av befolkningen er dermed flyktnin-
ger. Bara’a savner hjemlandet sitt in-

tenst. – Det er veldig annerledes her. I 
Syria hadde vi et stort hus. Jeg hadde 
et eget rom, en egen seng og et skap 
fullt av klær. Her sover vi seks stykker 
i samme rom. Jeg savner tingene 
mine, jeg kunne ikke ta med meg noe 
da vi flyktet, forteller tiåringen.

ELSKER Å TEGNE
Bara’a viser frem det lille skuret av  
finér som hun nå må kalle hjem. 
Det er sparsommelig innredet med 
madrasser stablet oppå hverandre på 
den ene siden av rommet og en gam-
mel kasse-TV i motsatt ende. Når 
hun ikke er på skolen, gjør hun lekser 
eller tegner. Tegning ble hennes 
favoritthobby da hun kom til Libanon.
– Jeg elsker å tegne. Da jeg kom hit, 
gråt jeg mye og var mye sint. Dette 
var det jeg tegnet. Hun viser frem teg-
neboken sin, som er full av tegninger 
om hvor mye hun savner Syria. En av 
tegningene viser et hjerte med vinger. 
Under tegningen har Bara’a skrevet 
”hjertet er trist fordi jeg forlot Syria”.
– Jeg liker denne tegningen best. Jeg 
drømmer om å reise tilbake til landet 
vårt. At jeg flyr tilbake til Syria, sier 

hun forsiktig. Hun forteller beskjedent 
at hjertet hennes fortsatt er trist.

MYE HAR ENDRET SEG
Rett utenfor familiens hjem sitter  
moren til Bara’a, Amar. Hun lager  
Bara’as favorittmat, gryteretten 
molokhiyeh. Familien må klare seg 
på veldig mye mindre nå enn  
før, og er helt avhengige av esken 
med mat de får fra Røde Kors 
hver måned. – Hadde dette vært i  
Syria, hadde jeg tilsatt et halvt kilo  
kjøtt i maten. Nå må vi klare oss med 
buljong. Ting har virkelig forandret 
seg, forteller mamma Amar.

Da Bara’a og familien flyktet fra 
hjemlandet i 2012, hadde hun rukket 
å gå på skole i ett år. Syriske flykt
ningebarn i Libanon har vanligvis 
ikke noe skoletilbud, og Bara’a levde i 
leiren i tre år uten skole. Bare det 
siste halvåret har hun fått et under- 
visningsopplegg å gå til. Dét er 
hun veldig takknemlig for. – Det 
viktigste i livet mitt er skolen. Jeg 
elsker å lære! Så jeg kan reise tilbake 
til Syria og undervise barna og lege 
syke mennesker, avslutter hun.

 Lengter hjem      til Syria
ETTER FIRE ÅR I FLYKTNINGLEIR I LIBANON, 
ER SKOLEN LYSPUNKTET I HVERDAGEN FOR 

BARA’A (10). OG FARGEBLYANTENE.
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BYDELENS       I HØST

Dette må du ikke gå glipp av!
VI ØNSKER DEG HJERTELIG VELKOMMEN TIL STRINDHEIM KIRKE! HER ER DET 
PLASS TIL ALLE. BYDELENS HJERTE BANKER FOR ALLE SOM BOR PÅ STRINDHEIM.
VI VIL VÆRE BÅDE HELLIGDOM OG HVERDAGSKIRKE - MED GUDSTJENESTER OG AKTIVI
TETER TIL UTFOLDELSE, FELLESSKAP OG TRO FOR ALLE ALDERSGRUPPER. VELKOMMEN!

GUDSTJENESTER
• hver søndag kl.11.00
• varierte gudstjenester for 	
	 barn, ungdom og voksne
	 Spesielle gudstjenester i høst: 
-	 18. 09. Presentasjon av 	
	 konfirmantene. 
-	 25. 09. Familiegudstjeneste.   
	 Utdeling av kirkebok til 	
	 4-åringer. 
-	 9. 10. Gudstjeneste med 	
	 spesielt fokus på de som 	
	 forfølges for sin tro. 
	 Taler: Hans Aage Gravaas.
-	 23. 10. Familiegudstjeneste. 	
	 Høsttakkefest. Barnekoret 	
	 Coras Venner deltar. 
-	 06. 11. Allehelgensdag. Vi 	
	 minnes de som er døde det 	
	 siste året. 
-	 13.11. Avskjedsgudstjeneste  
	 for sokneprest Jan Øyvind 	
	 Grøm.
-	 27. 11. 1. søndag i advent. 	
	 Familiegudstjeneste. 
	 Utdeling av kirkebok til 	
	 2-åringer.
-	 4. 12. Lysmesse. 
	 Konfirmantene deltar.
-	 11. 12. Misjonsgudstjeneste. 	
	 Taler: Pål Stenumgård.

BABYSANG
•	for mødre/fedre med barn 	
	 fra 0 - 1 år 
•	annenhver fredag fra kl.10 –11
•	sang, dans, rim og regler, 	
	 musikk, bevegelse, kos og 	
	 glede

•	etter endt samling er det 	
	 mulighet for ferske vafler, 	
	 kaffe og en hyggelig prat i 	
	 kirkestua
•	ingen påmelding, kom de 	
	 gangene det passer
•	Datoer for høsten: Sept.: 9. 	
	 og 23. Okt.: 7. og 21.  Nov.: 	
	 4. og 18.  Des.: 2.
•	ansvarlig: menighetspeda-	
	 gog Elisabeth B. Hauger, 	
	 tlf. 469 29 208 eller Inger 	
	 Helén Sørlien tlf. 930 38 909.

CORAS VENNER 
• kor for barn på 1.-4. trinn
• har egne konserter, musi-	
	 kaler, deltar i gudstjenes-	
	 ten og andre steder
• sosiale samlinger
• øvelse hver onsdag kl.15.00 	
	 – 16.15 på Strindheim skole
• ansvarlig: kantor Endre 	
	 Lorentzen, tlf. 469 47 829

STRIKKO
• kor for 5. trinn og oppover
• har egne konserter, musi-	
	 kaler, deltar i gudstjenesten 	
	 og andre steder
• sosiale samlinger
• øvelse hver onsdag i 	Strind-	
	 heim kirke kl.18.45-19.45
• ansvarlig: kantor Endre 	
	 Lorentzen, tlf. 469 47 829

KONFIRMANTER
• samlinger høst og vår
• 5-dagers leir, Ungdoms-	
	 klubb, tjenesteoppgaver, 	
	 gudstjenestedeltakelse
• ansvarlig: kapellan Anna 	
	 Kempe, tlf. 953 67 370.

TROSOPPLÆRING 
•	Utdeling av 4-årsboka 25.09.  
	 kl. 11. Invitasjon kommer i 	
	 posten.
•	Før-advent-samling for 	
	 3-åringer 22. 11. 
	 Invitasjon kommer i posten
•	Lys Våken for 5. trinn 26.-27.11. 	
	 i Strinda kirke (felles for 
 	 hele prostiet). 
	 Invitasjon kommer i posten.
•	Utdeling av 2-årsbok 27.11. 
 	 kl.11. Invitasjon kommer i 	
	 posten.
•	ansvarlig: menighetspedagog- 
	 vikar Inger Helén Sørlien, 	
	 tlf. 930 38 909.

FREDAGSTREFF
• kaffe og nystekte vafler
• uformell prat
• hver fredag mellom 
	 kl.11 og 12
• ansvarlig: Ingrid S. Hansen

BIBEL/ SAMTALEGRUPPER
• samtale om tvil og tro
• møtes i hjemmene ca. en 	
	 gang i måneden
• ansvarlig: sokneprest Jan 	
	 Øyvind Grøm, tlf. 469 35 631

BIBELMEDITASJON
Vi inviterer til Bibelmedi-
tasjon ca. 1 g pr. måned. 
Samlingene er i kirkestuen 
og kirkerommet og varer 
ca. 2 timer. Vi har først en 
enkel kaffekopp og litt små
prat i kirkestuen. Deretter 
går vi inn i kirkerommet for 
resten av programmet. Det 
kan være ordet meditasjon 
lyder litt fremmed. Men ordet 
kommer fra latin og betyr 
egentlig «å dvele over», «å 
reflektere», «å kretse rundt». 
Vi har en Bibeltekst som vi 
reflekterer over, først alene 
i stillhet, deretter sammen 
i en liten gruppe. Ingen må 
dele sine innerste tanker, 
men det oppleves ofte 
berikende å høre forskjellige 
innfallsvinkler til teksten. Så 
du er velkommen til å dele 
det du ønsker. 
•	Datoer for høsten: søndag 	
	 18.09., 23.10., 20.11. kl.18-20
•	Ansvarlig Sølvi Rise, 
	 tlf. 469 18 327

BØNNETJENESTE
• i grupper eller enkeltvis for 	
	 en sone i menigheten
• åpen gruppe møtes i kirka 	
	 hver tirsdag kl.11-12
• ansvarlig: sokneprest Jan 	
	 Øyvind Grøm, tlf. 469 35 631

MØDRE I BØNN
Målet til mødre i bønn er
•	at barna våre skal få forbønn
•	at alle skolene i Norge skal 	
	 være dekket av bønn
•	å inspirere mødre til å be 	
	 regelmessig
•	Er du mor, bestemor, 	
	 tante, fadder eller venn 	
	 som er villig 	til å be 
	 spesielt for et barn…
•	Onsdager i oddetallsuker 	
	 kl.20.15 - 21.15.
•	Kontaktperson Ingvild 	
	 Kalland, tlf. 40 84 22 91.

HYGGETREFF
Formiddagssamling annen
hver torsdag kl.12-14. Hver 
gang har vi et tema som 
belyses på ulik måte. Vi prøver 
å ha tema som er aktuelle, 
uansett alder. Og noen ganger 
har vi tema særlig rettet mot 
eldre. Allsang er fast innslag, 
likeledes en kort andakt, 
gratis-utlodning og selvsagt 
formiddagsmat og prat rundt 
bordene. Noen synes det er 
vanskelig å gå til et sted hvor 
de er litt ukjent. Men i Strind-
heim blir man fort kjent med 
nye. Og det har hendt ganske 
mange ganger at noen har 
kommet innom og møtt en 
tidligere bekjent, og da er det 
ofte litt tryggere. 

•	Datoer for høsten: Sept.: 1.,	
	 15. og 29. Okt.: 13. og 27. 	
	 Nov.: 10. og 24. 
•	Ansvarlig: diakon 
	 Sølvi Rise, tlf. 469 18 327.

KIRKEMIDDAG
Strindheim menighet invi-
terer til kirkemiddag den 
første onsdagen i måneden, 
kl.16.30-17.30. Middagen er 
åpen for alle, men vi ber om 
påmelding innen tirsdagen 
før aktuell dato før kl.12.00. 
Ta kontakt med kirken, tlf. 
469 15 448, for å høre hvilken 
meny vi tilbyr. Et tilbud for 
deg som ønsker å spise 
sammen med andre, som er 
glad for å slippe å lage maten 
selv i en travel hverdag, som 
likevel skal hente barn på 
korøvelse i kirken, eller som 
ønsker et fellesskap. Prisen 
er kr. 50 for voksne og kr. 25 
for barn. Datoer i høst: 5.10., 
2.11. og 7.12.

BASAR
20.10. Se egen annonse.

Med forbehold om endringer
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FLATÅS
Begravelsesbyrå

Gamle Kongevei 52a (ved Rosendal kino)
NORGES ELDSTE BYRÅ - ETABLERT I 1849

Egen parkering for besøkende.
Tlf. 73 99 22 22 Mobil: 926 09 098

STRINDHEIM KIRKE takker sine annonsører:Nytt fra Strindheim kirke

www.tregaarden.com
Tlf. 73 82 64 00 - Persaunet Leir

NYTT KONTONUMMER
Menigheten har fått nytt 
bankkontonummer. 
Det er 0539 62 75556 i DnB.

BASAR 20. OKTOBER
Basaren til inntekt for menig
hetsarbeidet blir torsdag 20. 
oktober (se egen annonse) 

På forhånd trenger vi bidrag 
fra dere:
• Selge lodd på hovedlotteriet 
– i din omgangskrets eller på 
Valentinlyst Senter
• Kaker e.l. til kakelotteriet. 
Det må ikke være kremkaker. 
Kakene må være innpakket. 
Varsle på forhånd hva du kan 
bidra med eller levér inn FØR 
basardagen.
• Kaker eller annen bakst for 
salg i kafeteriaen.
• Gevinster – må leveres inn 
senest tirsdag før basaren

På basardagen trenger vi 
bidrag fra dere til
• Salg av årer
• Salg av lodd
• Salg av kakelotteri
• Kjøkkentjeneste
• Salg i kafeteriaen
• Forefallende arbeid
Om du kan bidra med noe, så 
meld fra til menighetskontoret 
eller skriv deg på lister i kirka. 

Dette lasset må vi dra sammen!

SOKNEPRESTEN BLIR 
PENSJONIST
Sokneprest Jan Øyvind Grøm 
trer inn i pensjonistenes rek-
ker i november. Det blir av
skjedsgudstjeneste søndag 13. 
november kl.11.00. Programmet 
er ikke fastsatt ennå, men det 
blir en vanlig gudstjeneste med 
nattverd og evt. dåp. Kvartett 
fra Nidarosdomens Oratorie-
kor vil synge. Selvsagt blir det 
kirkekaffe, og det blir sikkert 
åpent for hilsener til den ferske 
pensjonisten både i gudstjen-
esten og under kirkekaffen.

Den tradisjonelle HØSTTAK-
KEFESTEN blir i år MANDAG 
19.SEPT. KL.18.00 I NIDAROS- 
DOMEN. Gudstjenesten er spesi
elt tilrettelagt for mennesker 
med psykisk utviklingshem
ning, men bør oppleves av alle. 
For det er en gudstjeneste med 
mange uttrykk og mulighet til å 
bruke flere sanser. Medvirkende 
er bl.a. Trønderbrazz, Trond-
heimskoret, Kor Artig, Chand 
Torsvik, dansere fra Katedral-
skolen og biskop Tor Singsaas. 

SORGGRUPPER 
Kirken inviterer et par ganger i 
året til samtalegruppe for deg 
som har mistet noen ved døds-
fall. Hvis det er aktuelt for deg, 
ta kontakt med diakon Sølvi 
Rise, tlf. 469 18 327.

NOEN Å SNAKKE MED
Har du behov for å snakke med 
noen om livets utfordringer, 
om eksistensielle spørsmål 
eller om tro og tvil? Prester 
og diakon i menigheten er 
tilgjengelig for samtale. 
Samtalene er selvsagt under-
lagt taushetsplikt. Ta kontakt 
med sokneprest Jan Øyvind 
Grøm, kapellan Anna Kempe 
eller diakon Sølvi Rise. 

ADRESSEAVISENS JULE
INNSAMLING
Hvert år arrangerer Adresse
avisen en innsamling av penger 
for å støtte mennesker i en van-
skelig økonomisk situasjon. Hvis 
du vil bidra med en gave, ta  
kontakt med Adresseavisen. Hvis 
du ønsker å søke om støtte, fås  
søknadsskjema hos din lokale  
menighet eller hos Adresse
avisen fra begynnelsen av no-
vember. Søknadsskjema fylles 
ut og leveres/sendes din lokale 
menighet. Frist er 30.november. 
Det er kun søknader som mottas 
innen fristen, og som er korrekt  
utfylt, som blir behandlet. Selv 
om det er et ønske at alle som 
søker skal få en gave fra juleinn
samlingen, er dette avhengig av 
hvor mange bidrag som kommer 
inn. Det er dessverre ikke slik at 
alle som søker er garantert en 
gave, selv om man kanskje har 
mottatt gaver i tidligere år. 

Kl.11.00: BASAREN ÅPNER
 – mulighet for kjøp av lodd 
og mat

Kl.12.30: Formiddagssamling 
v/Sverre Granheim (trekkspill 
og piano), Tormod Våge (sang)

Kl.18.00: BASAREN 
ÅPNER PÅ NYTT
- mulighet for kjøp av lodd 
og mat

Kl.19.00	
Sang v/Strindheim blandakor.
                                              

NÅR BASAREN ER ÅPEN, 
HAR VI: Gjennomgangslotteri, 
åresalg, kakelotteri. Salg av 
håndarbeids-artikler, hjem-
melaget syltetøy og lys. Kafé 
med salg av kaffe/te/saft, 
smørbrød og kaker.

BASAR I STRINDHEIM KIRKE   
TORSDAG 20. OKTOBER BARNEKORET 

CORAS VENNER
er for deg som går i 1.-4. trinn. 
Dette er det ene av kirkas barne-
kor, men i høst øver vi hver ons-
dag på Strindheim skole kl.15.00 
– 16.15. Barn som går på andre 
skoler, får tilbud om skyss.

I høst skal vi sette opp musikalen 
«Hotel de tusen stjerner» som 
handler om gatebarn i Bolivia. 
Forestillingen inneholder sang, 
skuespill, dans og profesjonelle 
musikere.

Pris kr.200,- for høstsemesteret. 
Påmelding: post.strindheim.
trondheim@kirken.no eller ring 
(se side 2). Hilsen lederne: Musikk 
Endre Lorentzen, dirigent Inger 
Helén Sørlien, diakon Sølvi Rise.

TLF.: 73 98 63 25
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Slekters gang
DØPTE
15.05.	 Niklas Bratland (døpt Stadsbygd kirke)
22.05.	 Andrea Jølsum
29.05.	 Saga Brekke
29.05.	 Laura Wæraas Bartos
29.05.	 Pauline Lucie Hessen Hjelle (døpt Strinda kirke)
05.06.	 Amalie Victoria Ingstad Heiberg 
	 (døpt Lademoen kirke)
05.06.	 Erik Sørensen Dodge (døpt Lade kirke)
12.06.	 Peder Rødsjø (døpt Bjugn kirke)
19.06.	 Markus Podsada-Fossum
19.06.	 Cornelis Andersen Braseth
10.07.	 Hans Kristian Ohr (døpt Lade kirke)
10.07.	 Georg Hellan Hofstad (døpt Strinda kirke)
10.07.	 Ludwig Bjørndalseter Westby (døpt Oppdal kirke)
07.08.	 Ludvig Kindseth Bjørlykke
07.08.	 Jenny Kindseth Bjørlykke
14.08.	 Timian Hoem Thangstad
21.08.	 Jacob Johan Berger (døpt Lade) 

DØDE
08.05.	 Gerd Sofie Jensen
09.05.	 Hjørdis Hauknes
13.05.	 Eivind Fjelldal
18.05.	 Margot Kristine Borstad
24.05.	 Rolf Viken
28.05.	 Mildrid Janne Dahl
01.06.	 Gerd Antonie Følling
05.06.	 Per Kristian Berg
11.06.	 Mari Malene Ravlosve
15.06.	 Nils Hansen Meland
18.06.	 Carina Barø
20.06.	 Karin Astri Haugan
22.06.	 Anders Leonard Haugrønning
24.06.	 Liva Johanne Bjørdal
26.06.	 Kåre Oskar Eide
04.07.	 Trygve Daling
13.07.	 Sofie Wilhelmine Spjøtvold
23.07.	 Åse Jørstad
25.07.	 Anne-Lise Nielsen
30.07.	 Sven Jomar Kokås
03.08.	 Harry Klungerbo
04.08.	 Leif Goldmann
06.08.	 Jan Ole Ebbesen

18. SEPTEMBER 18. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Salme 38, 10-16
Gudstjeneste kl.11.00 v/Anna Kempe. 
Presentasjon av nye konfirmanter.

25. SEPTEMBER 19. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk.9, 57-62
Familiegudstjeneste m/dåp kl.11.00 v/Jan Øyvind 
Grøm. Utdeling av kirkebok til 4-åringer.

2. OKTOBER 20. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt.18, 1-11
Gudstjeneste m/dåp og nattverd kl.11.00 
v/Jan Øyvind Grøm. Studentkoret AKS deltar.

9. OKTOBER 21. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk.12, 13-21
Gudstjeneste m/dåp og nattverd kl.11.00 v/Anna 
Kempe. Hans Aage Gravaas fra Stefanusalliansen 
preker.

16. OKTOBER 22. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk.10, 25-37
Gudstjeneste m/dåp og nattverd kl.11.00 
v/Jan Øyvind Grøm.

23. OKTOBER 23. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt.24, 35-44
Familiegudstjeneste m/dåp kl.11.00 v/Anna 
Kempe. Barnekoret Coras Venner deltar. 
Kirkebok til 4- og 6-åringer som ikke har fått før.

30. OKTOBER BOTS- OG BEDEDAG
Luk.15, 11-32
Gudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm.

6. NOVEMBER ALLEHELGENSDAG
Luk.6, 20-23
Gudstjeneste m/nattverd kl.11.00 v/Anna Kempe. 
Fiolin: Cathrine Egeriis Søndberg. 
Vi minnes døde siste år.

13. NOVEMBER 26. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Luk.13, 10-17
Gudstjeneste m/dåp og nattverd kl.11.00 
v/Jan Øyvind Grøm. Sangkvartett deltar. 
Avskjedsgudstjeneste for sokneprest Grøm.

20. NOVEMBER DOMSSØNDAG / KRISTI KONGEDAG
Joh.9, 39-41
Gudstjeneste m/dåp og nattverd kl.11.00 
v/Marianne Steinnes.

27. NOVEMBER 1. SØNDAG I ADVENT
Matt.21, 1-11
Familiegudstjeneste m/dåp og nattverd kl.11.00 
v/Anna Kempe. Kirkebok til 2-åringer.

4. DESEMBER 2. SØNDAG I ADVENT
Joh.14, 1-4
Lysmesse kl.11.00 v/Anna Kempe og 
konfirmantene. Band og forsangere deltar.

Gudstjenester
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Når det står at det er dåp i gudstjenesten, avhenger det av om det er dåpsbarn påmeldt.
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